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Referat af møde i styregruppen for LIFE Lille Vildmose       
 
Dato og klokkeslæt for mødet: 2. marts 2017 kl. 13.00-16.00 
 
Mødested:  NST Himmerland 
 
 

1. Emner til eventuelt 

Ingen emner til eventuelt 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde (bilag 4) 

Godkendt 

3. Økonomi 

a. Drøftelse og beslutning af merforbrug, der kan betragtes som uom-

gængelige at finansiere i LIFE-projektet (bilag 1-3). 

 

Peter og Mie gennemgik bilag 1, som konkluderer, at LIFE-projektet har et samlet 

merforbrug på 2,6 mio. kr.  

 

Mie gjorde opmærksom på, at der kan forventes en ekstra udgift til at rette op på 

selvlåsende låger ved færistene. Disse udgifter indgår ikke i de opstillede 

restudgifter i bilag 1. 

 

Kirsten gjorde opmærksom på, at der er mange parametre, der gør at budgettet har 

været overskredet. Flere aktioner har ikke tidligere været afprøvet i så stor skala, så 

erfaringstal har ikke været mulig at læne sig op ad under budgetlægningen i 2010. 

Derudover har der været trukket en del ressourcer på dialog og håndtering af 

hegnsfirmaet på C1. Med så store anlæg, strækninger, etc. skal der ikke meget 
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udsving i enhedspriser før slutudgiften bliver større. 

Flere udgifter har ikke kunnet forudsiges. Bl.a. kamera til faunapassager, 

nulparceller.  

 

Udgift til Vetconsult afholdes mellem AAK og AVJF og trækkes ud af LIFE-

projektet.  

 

NST vil kunne finde 142.393 kr. svarende til merforbruget på C11. 

 

Styregruppen beslutter,  

 at Peter beder projektets monitor om en vurdering af, om EU kommissionen vil 

kunne godkende, at aktion C6 Paraplymosen ikke gennemføres som planlagt 

samt hvilke konsekvenser det i givet fald vil have for kommissionens bevilling 

til projektet. 

 at projektgruppen på førstkommende møde minutiøst gennemgår delbudgetter 

på alle aktioner for mulige besparelser. 

 at der ikke i nogen af aktionerne fra nu af og til projektafslutning indstiftes nye 

udgifter uden det forudgående er godkendt af styregruppen. 

 at NST afstår fra refusion af 142.393 kr. svarende til merforbruget på C11 

Demonstrationsprojekt 

 at det samlede merforbrug fratrukket de eventuelle besparelser som kan 

identificeres jf. ovenstående dots, dækkes ind ved, at AAK hæver sin 

egenfinansiering med 2/3 af merforbruget og AVJF sin egenfinansiering med 

1/3 af merforbruget.  

 

Når de to første af ovenstående dots er afklaret og en endelig ny samlet projektsum 

kan beregnes, vil en ny refusionsprocent til refusion af midler til AAK kunne 

fastlægges. NST står fortsat for den fulde fordeling af bevillinger – både fra EU og 

fra partnere.  

 

 

 

4. Eventuelt 

 

Næste styregruppemøde: 9. juni 2017 kl. 8-10 før Ekspertgruppemødet.  

 


